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Ocena sytuacji na małopolskim rynku pracy w 2019 
roku

 Katarzyna Antończak-Świder Data publikacji: 03.07.2020

1 lipca br. Sejmik Województwa Małopolskiego przyjął Ocenę sytuacji na małopolskim rynku pracy w 
. Oprócz podsumowania zakończonego roku, dokument zawiera także analizę sytuacji bieżącej 2019 roku

i zmian na rynku pracy wywołanych pandemią COVID-19. Opiera się na trzech filarach: gospodarka, 
rynek pracy oraz uczenie się dorosłych. 

Raport został również uzupełniony o analizę sytuacji w roku 2020 oraz prognozy możliwego rozwoju 
sytuacji w gospodarce i na rynku pracy w związku z epidemią COVID-19. 
 
Na koniec grudnia liczba bezrobotnych zarejestrowanych w powiatowych urzędach pracy wyniosła 
62,6 tys., osiągając najniższy stan w ciągu ostatnich 10 lat. W żadnym powiecie nie odnotowano wzrostu 
bezrobocia
– podkreślił wicemarszałek Tomasz Urynowicz. 
 
Niestety, rozwój pandemii COVID-19 w końcówce pierwszego kwartału spowodował drastyczne zmiany 
w światowych gospodarkach, w tym także w naszym kraju. Przewiduje się, że co najmniej do końca tego 
roku w kraju widoczne będzie spowolnienie gospodarcze oraz wzrost bezrobocia. W Małopolsce 
wystąpią te same negatywne zjawiska
– dodał wicemarszałek Tomasz Urynowicz. 

2019 rok był korzystny dla gospodarki i rynku pracy:

PKB w Polsce wzrosło o 4,0 proc.,
liczba podmiotów gospodarczych w Małopolsce przekroczyła 400 tys.,
zwiększyła się liczba pracujących (w IV kwartale 2019 r. w Małopolsce pracowało 1,4 mln osób, tj. 
o 47 tys. więcej niż rok wcześniej),
zmniejszyła się liczba bezrobotnych i biernych (na koniec grudnia stopa bezrobocia wyniosła 4,1
proc. tj. o 0,6 pp. mniej niż rok wcześniej. Liczba biernych zmniejszyła się o 1,8 proc. do poziomu 
1,2 mln),
wzrosły wynagrodzenia (przeciętne miesięczne wynagrodzenie brutto w sektorze 
przedsiębiorstw  wyniosło w Małopolsce 5 151,08 zł, czyli o 9,7 proc. więcej niż w roku 
poprzednim),
przybyło dorosłych Małopolan korzystających z usług doradcy zawodowego (39,5 tys. Małopolan, 
skorzystało z indywidualnych porad zawodowych świadczonych przez publiczne służby 
zatrudnienia).

Nie ulega jednak wątpliwości, że w 2020 r. sytuacja ulegnie pogorszeniu. W kwietniu i maju zwiększyła 
się stopa bezrobocia w województwie - w maju br. wyniosła 5,1 proc. 

Zapraszamy do  i zapoznania się z zebranymi informacjami.pobrania pliku z oceną
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